

平成27年度 貸借対照表

平成28年6月30日現在

特定非営利活動法人 オペレーション・スマイル・ジャパン

科 目	金額 (単位 : 円)		
I. 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	23,523,206		
未収金	597,553		
流動資産合計		24,120,759	
2. 固定資産			
固定資産合計	0		0
資産合計			24,120,759
II. 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	1,556,943		
預り金	141,808		
流動負債合計		1,698,751	
2. 固定負債			
固定負債合計	0		0
負債合計			1,698,751
III. 正味財産の部			
前期繰越正味財産		18,417,011	
当期正味財産増減額		4,004,997	
正味財産合計			22,422,008
負債及び正味財産合計			24,120,759

平成27年度 活動計算書

平成27年7月1日から平成28年6月30日まで

特定非営利活動法人
オペレーション・スマイル・ジャパン

(単位:円)

科 目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1 受取会費・入会金			
受取入会金	0	0	0
受取会費	0	0	0
2 事業収益			
(1) 開発途上国医療援助事業収益			
受取寄付金			
受取寄付金	78,134,989	0	78,134,989
施設等受入評価益	702,000	0	702,000
受取助成金	0	0	0
受取補助金	2,358,683	0	2,358,683
(2) 開発途上国医療援助に関する啓発及び広報事業収益			
受取寄付金	2,673,601	0	2,673,601
受取補助金	589,671	0	589,671
3 その他収益			
受取寄付金(管理部門)	3,342,001	0	3,342,001
受取補助金(管理部門)	737,088	0	737,088
受取利息	2,255	0	2,255
4 その他の事業会計からの繰入	0	0	0
経常収益計	88,540,288	0	88,540,288
II 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費			
給与手当	5,800,000	0	5,800,000
法定福利費	827,840	0	827,840
人件費計	6,627,840	0	6,627,840
(2) その他経費			
プロジェクト費拠出金	66,292,194	0	66,292,194
施設等評価費用	702,000	0	702,000
広報活動費	2,328,084	0	2,328,084
旅費交通費	511,950	0	511,950
通信費	159,347	0	159,347
交際接待費	8,100	0	8,100
会議費	308,286	0	308,286
印刷費	4,416	0	4,416
消耗品費	583,624	0	583,624
地代家賃	1,105,920	0	1,105,920
外注費	90,140	0	90,140
研修費	20,520	0	20,520
支払報酬	1,750,000	0	1,750,000
雑費	0	0	0
その他経費計	73,864,581	0	73,864,581
事業費計	80,492,421	0	80,492,421
2 管理費			
(1) 人件費			
給与手当	1,450,000	0	1,450,000
法定福利費	206,960	0	206,960
人件費計	1,656,960	0	1,656,960
(2) その他経費			
旅費交通費	127,988	0	127,988
通信費	39,837	0	39,837
会議費	77,072	0	77,072
印刷費	1,104	0	1,104
消耗品費	145,906	0	145,906
地代家賃	276,480	0	276,480
外注費	0	0	0
保険料	0	0	0
修繕費	7,290	0	7,290
租税公課	3,703	0	3,703
支払報酬	1,049,096	0	1,049,096
銀行支払手数料	657,434	0	657,434
雑費	0	0	0
その他経費計	2,385,910	0	2,385,910
管理費計	4,042,870	0	4,042,870
経常費用計	84,535,291	0	84,535,291
当期経常増減額	4,004,997	0	4,004,997
前期繰越正味財産額	18,417,011	0	18,417,011
次期繰越正味財産額	22,422,008	0	22,422,008